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Dt.14.11.2019

KONTRATE SUTRBIMI
( Kontrat€ Korniz6 )

PalEt kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrris6, si autoritet kontraktues, td cildn e p6rfaq€son : Saranda Cakaj - Drejtores[r6 e
DrejtorisE p6r Prokurim Pubtik (n0 tekstin e miitejm6 PORORSITIISI) , dhe

2. KOMPANIA E SIGURIMEVE " ILLYRIA "SH.A. me seli n€ Prishtin€, me ARBK : 810483796, si
Operator Ekon-omik, tti cil€n e pdrfaq€son z. Lendi Kadriji, nC tekstin e motejmii KONTRAKTUESI -
KRYESI I SHiIRBIMIT

, janO pajtuar ti, lidhin kdt€ kontrate publike korniz€ pEr ekzekutimin e shdrbimeve, si vijon:

Shilrbime tB Sigurimit Sh6ndet6sord td nx0ndsve giat6 praktik€s profesionale, me num€r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 75 4 1 2 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 1 1 I 2 3 6

Neni I Ldnda

1.1 Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i sherbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Shiirbime t0 Sigurimit
Sh0ndetdsor t0 nx€nisve t0 SIIMT o'l,utfi Nlusiqi " dhe SIIMP " llahri llaxha " gjatE praktikds
profesionale, sipasdokurnentacionitstandarddheSpecifikimitTekniktdofertesrnenr.Referues:644-1 9-ll9-
236

1.2 Kjo liontrat0 6shti! Kontratd Publike Korrrizii dhe zbatimi i sa.i0 do tii piirfshiiE periudh0n nga clt.
0l.Dhjetor 2019 dhe pdrfundimisht deri m0 30 Qershor 2020.
Kontrata publike korniz€ do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Organ tjetdr i perfshir€ ne kete kontrate, tenton td bleje sh0rbirne nd baze td kesaj
kontrate publike komize, duhet qd te dergoje "porosind" tek Kontraktuesi , duke specifikuar listen me nx6n6s qe
do td vijojnd praktikdn profesionale dhe qd do te mbulohen me Sigurimin Sh€ndetesore.

Sasite e parapara, si ne pjesen IL Lista e Qmimeve, ( pjese e Dosjes sd Tenderit te Kontraktuesit Kryesit te
Shdrbimeve ) dhe td k€saj Kontrate jane vet€m sasi indikative. Ato paraqesin nje prag, nga e cili munde te
lejohetnjemospdrputhjeecilanukmundetejet€mdelarteseplus/minustridhjetdperqind (30%).
Ndse tlrdh0I'blcrjet tojkalo.jnE sasind totale indikntive ose vlerdn totale inclihative td l(ontratds Publike
Korniz6, dulie p6rfshird edhe tridhjet6 ll0rqinddshin, pa marri pnrasysh dntin origiinale td shadimit td
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Neni2 Kushteted6rges6s

2.1 Elizekutimi i shiirbirneve do ti filloi menjiheri pas ldshimit ti Polisds si Sigurimeve Shdndetiisore.

2.2 Inkotermi izbatueshem do t€ jete DDPI (Dergesat e Detyrds t€ paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi injdsise s€ sherbimeve eshte paraqitur ne Ofert€n Financiare, Lista e Qmimeve e paraqitur nga
Kontraktuesi - Kryesi i ShErbimeve.

3.2 Qmimi i njdsisd ( Sigurimi Shdndetisor0 piir njd nx0ni!s, pir njii rnuaj pdr nj0 nxinis dsht6:0,47€ ncldrsa
qmimi tetd rnujord pdr njd nxdnds 6sht€ 3.76€.

3,3. Vlera totale indikativd e Kontrat€s Kornize eshte: 4.136,00€ ( katdrnrijnjiqiudtridh,ietgjasht0/00 Euro).

3.3. QmimiipdrrnendurndNenin2.lmd,sipdrduhett€jeteevetmjapageseqeAutoriteti Kontraktuesikaborxh
Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet t€ jet€ i prerd dhe td rnos i ndnshtrohet ndryshimeve.

3.4 Pagesat do te bdhen : nd baza nrujore, n0 pajtim me nunrrin tr nxinEsve pdr tii ciliit 6sht6 l6shuar.Polisa c
Sigurinrit Aksideutal, sipas Jrorosis0 tii 6p1-61,rr2r nga Menaxheri i Kontrat6s i A.K. t0 cilat duhen ti! jenil t6
pasqyruara nd Regjistrirt ei ux0n0sve q0 lund vijuar praktihdn profesiontle. ShErtrimet e porositura duhcn
pdrfunduar nil koh6, ni! m0nyr0 cil€sore dhe sasiore, duke rcspelituar kushtct e hontratds dhe Specifiliat
'['elinike, pjes6 pdrb6l'dse e lidsaj kontrate, si dhe Kushtet e PErgjithshrnc pir Sigurirnin e Personave nga
Pasojat e Aksiclento'e si dhe Kushtet Plotiisuese pdr Siguriurin e nxdndsve tlhe Studcntdve nga pnso.iat e:

aksidenteve,

Shunrat do td paguhcn brenda jo md shurnd se 30 tlitdsh lialentlarihe nga clata nd td ciliin k6rkesa e
prantteshnre ;16r pages6 ijshtil regiistruar nga depnrtamenti piirl<atis. Kirl<esa p6r pages0 nul< do td jet6 e
pranueshme ndse nuk plotUsohen n.ii! ose m6 shurn0 nga kiirkesat thelbiisore tE liEsaj l(ontrate si clhe l(ushteve
td Pdrglithshme tlhe / ose Kushteve td Veqanta td Kontrat0s pjes0 e Dos.ies s0'I'enderit.

3.5. Kontralttuesi Iia pdr obligim q0 rne rastin c fillimit t0 elizel<utimit tE shdrbirneve tE ldshoi PolisEn e
Sigurimit Sh€ntletisor pdr pcriudh6n c sal<tlisuar n0 nenin 1.2 t0 liiisai Iiontrate Korniz€, e cila do td jeti e

ndnshl<ruar nga ti dy.ia paldt kontralituese. Shto.jcd e Polisds si Sigurimit Sh0ndet0sor do t6.ietii tletyrimisht
edhe ltegjistt'i i nxdn0sve ti! Sigumar tij td tC dy shl<ollnve ti nresrne profcsionnlc lij saktdsuara nd nenin l.l t0
l<0saj Kontral'e, t0 cililt jand td pirl'.shird n0 pral<tikiin prol'esionale. Shdrtlintet nrbuluara clhe ti liontralrtuara
siprrs li.0snj kontrate duhen tE jeni nd p6rshtatshrndri t6 plot0 me hushte e kontratiis, tE p0rmbushin li tirdsi
Specifillxl'l'eknike td salrtdsuara nd Dosjen e 'I'cntlerit si clhe td respektoi Kushtet e l,Ergjithshme dhe / ose td
Vegantn td Kontratds,

Neni 4 Rendi i p6rpar€sis6 i dokumenteve t€ kontratEs

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet nd vij im:

(a) Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates;

(b)

(c)
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(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

(0 Plani pdr menaxhimin e kontratds;

(g) Dhe dokumente dera td cilat vleresohen te nevojshme t€ jen€ pjese e kesaj kontrate.

3.2 Dokurnentet e ndryshme qd e perbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njdra tjetr6n; clhe n€ raste te
paqartdsis€ ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit td pdrparesise n6 G cilin jane d-hene me siper.

Neni 5 Komunikimet

4'l Td giitha komunikimet me shkrim qd kand td bejnd rne kete Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te ddrgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komulikimet per Auioritetin Kontraktues
mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t6 Projektit i emeruarj ne Kushtet e Veganta te
Kontrates.

4'2 Ndse personi qe dergon kornunikatdn k€rkon vertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikatdn e
tij. Sa herd q€ ka afat td fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet td k€rkojd verletim te
pranimit td komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i rnarre te giitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontratd parashikohet p€r dhdnien e ndonj€ nloftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jet6 nd form6 td shkruar
dhe nal€t "njofton", "vdftetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne p€rputhjl me rrethanat. Ndonjd
miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till€ nuk duhet t6 mbahet apo vonohet pu u.iy".

4.4 Kjo kontratd eshte e pdrgatitur ne gjuhdn shqipe2 nd kat€r origiinale, tri prej td cilave jan€ pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

Pdr Kontraktuesin :
P€r Autoritetin Kontraktues :

Emri: Sarand Cakaj Emri: Lendi Kadriji
^d'@e'+rd

Pozitat Drejtorr 6e per Prokurim Publik Pozita: ,ffi#sr,Y'Rt"'
Ndnshkrimi: -7

)
az>i
.iEcl

NEnshkrimi: f

nt ry$HXX. \
Data: 14. r 1.2q

K.r,,iliyl11\3;1y'
Data: 14.{i},.2-b+*)+r

Vula: tuililsj Vula: w
N.PRIS}I

2 Giuha do te jete gjuha e shfrytdzuar nga tenderuesit ne kdte tender.



Numri i Prokurimit: Vll644-19-7541-2-3-6 - Titulli Sherbinret e SigLrrimit shencletesor i nxenesve giate
praktikds profesionale

ANCKSi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TiT UrcTYRUESHME

1. Komuna e Vushtrrisd planifikon te lidhe kontratd pdr Sherbimet e Sigurimit sh6ndet6sor p6r nx6n6sit
gjate kryerjes sd praktikes profesionale pdr periudhdn 8 mujore Nentor 2Otg - Qershor 2O2O .

2. Numri i planifikuar i nx6ndseve td cilet do te pdrfitojne nga sherbimet shendetesore eshte 1100 ,

3. Pagesa nga Autoriteti Kontraktues do t€ b,6het nd baza mujore, sipas numrit t6 nx6n6sve t6 aprovuar
nga menaxheri i kontratds.

4. Afati kohor i ri-mbursimit td shpenzimeve td b6ra nga klienti nuk mund t6 jet6 me i gjat6 se njdzet dit6
(20) dite duke filluar nga data kur Klientie ka dordzuar kdrkesdn pdr kompensim.

4, Afati pdr pranimin e kdrkesave pdr ri-mburdsim pdr gjate periudhds sd sigurimit duhet te jet6 deri n6 60
dit6 pas skadimit td kontratds.

6. Ne tabelen e mdposhtme jand shdnuar shdrbimet t6 cilat do td mbulohen me sigurim:

Nr
Pdrshkrimi i shdrbimeve td cilat do td
mbulohen me sigurim nga OE

Mbulimi

1 Nje gjymtyre td sip6rme Djathte 70% dhe Majtd 60%

2 Njd dore ose parakrah Djathte 60% dhe Majte 50%

3 Nje gisht te madh Djathte 75% dhe Majte 70%

4 Nje gisht tregues Djathte 75o/o dhe Majte 70%

5 Njd gisht te mes6m Djathte 75 o/o dhe Majte 70%

6 Nje gisht tjeter Djathte 75 o/o dhe Majtd 70%

7 Nje gisht te vogdl te dords apo te kdmbes Djathte 75 o/o dhe Majtd 70%

I Nje falange te gishtit te madh Djathte 75 % dhe Maltd 70o/o

9 Njd falange te gishtit tjeter '113 e gishtit Djathte 75 o/o dhe Majte 70%

't0 Nje gisht te madh te kdmbds 7 5o/o

11 Nje gisht tjetdr te kdmbds 7 5o/o

12 Nje kembe mbi gju 60%

13 Nje kembe nen gju 50o/o

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Qmimit 12121



Numri i Prokurimit: YU644-19-7541-2-3-6 - Titulli Sherbimet e Sigurimit slrendetesor i nxenesve giat6
praktikes profesionale

Shikimi nd dy syt6

Shikimi nd nje sy

Ddgjimi nd dy veshdt

Ngushtimin hundur tB nj6ansh6m

Ndrydhjen e vertebrave

Vertebrat kurrizore

E 12-la kurrizore

818 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Qmimit 13121

14 Nje kembe 40o/o

15 Dy kembet 100o/o

16 100o/o

17 71Yo

18 60o/o

19 Degjimi nd nj6 vesh 70 o/o

20 Humbjen e zdrit 30o/o

21 60%

22 700k

23 70%

24 70 o/o

25 Kryqe 70 o/o
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